关于开展2025年度天开高教科创园津南园
企业规划发展资助申报工作的通知

各相关单位：

为加快推进天开高教科创园津南园（以下简称“天开津南园”）建设，支持园区符合重点产业支持方向的入驻企业与市场化机构开展合作，制定科学明确的企业发展规划及商业计划书，根据《关于进一步支持天开高教科创园高质量发展的若干政策措施》（津政规〔2024〕3号）等文件要求，现开展天开高教科创园津南园企业规划发展资助申报工作，有关要求通知如下：
一、申报要求

（一）支持对象

本政策适用于2023年4月11日以来在天开津南园范围内新注册入驻的科技企业。

天开津南园四至范围：

天开津南园主体范围:东至东沽路、雅润路；南至津港公路、津晋高速、津港高速、同砚路；西至微山南路、新家园路；北至赤龙街、五大街、宁静高速、天津大道(包含紧邻雅润路东侧的海棠众创大街)。

天开津南园天乐创新产业园范围:东至高营路、南至德惠道、西至建营路、北至福惠道。
（二）申报条件
1. 掌握自主知识产权、专有技术或先进知识，通过科技投入开展创新活动，提供产品或服务；

2. 产业发展方向符合天津市科技创新、产业发展规划和天开津南园功能定位；

3. 技术来源清晰，无知识产权权属纠纷，具有一定创新性、先进性、成熟度，有良好的市场潜力。

4. 企业与市场化服务机构开展合作，制定科学明确的企业发展规划及商业计划书（需包含企业基本情况、市场分析、产品与服务模式、运营与团队、财务规划等内容）。

（三）支持标准

1. 按照科技企业与市场化服务机构签订合同的实际支付金额的50%给予企业补助。
2. 单个企业最多只可获得一次资助，金额最高3万元。

3. 每年择优支持不超过50家企业。
二、申报流程

（一）材料提交及受理

2025年9月15日9：00至10月10日17：00，申报单位填写《天开高教科创园津南园企业规划发展资助申报书》，并将电子版材料（包括申报书的word可编辑版和盖章扫描pdf版、盖章扫描的佐证材料pdf版合并压缩），按照“企业规划发展+申报单位”命名，发送至邮箱jnqkjj04@tj.gov.cn（成功发送将收到回执）。
（二）材料审查及资金发放

区科技局对申报材料进行受理和形式审查。如果材料被审查驳回，申报单位需于10月20日17:00前修改后再次提交审核；审查通过的，申报单位报送盖章纸质材料，一式五份。由区科技局组织相关机构或专家进行评审。评审结果经区科技局局长办公会审议通过后，在符合科学技术保密规定的前提下，将对拟支持情况进行不少于5个工作日的公示，无异议后按相关程序拨付资金。材料提交地址：津南区科技局（津南区咸水沽津歧路19号411室）。
三、有关要求

1. 申报单位对申报材料的合法性、真实性、准确性和完整性负责。

2. 申报单位必须自主申请，不得提供虚假材料。津南区科技局严格按照有关程序工作，不收取任何费用。

四、联系方式

自通知发布之日起至2025年10月20日17:00前（法定节假日和公休日除外）开通申报咨询电话：
津南区科技局生产力促进中心88982307、28559060
附件：1.天开高教科创园津南园企业规划发展资助申报书

      2.佐证材料清单

附件1
天开高教科创园津南园

企业规划发展资助申报书
 企业名称：                            (盖章)

 法人姓名：

 联 系 人：
 联系电话：

 申报日期：             年     月     日
天津市津南区科学技术局  制

2025年9月
	一、企业基本信息

	企业名称

	统一社会信用代码

	注册地址

（精确到门牌号）

	企业法人

	联系电话

	注册日期

	开户行

	银行账户

	企业联系人

	联系电话

	市场化服务机构

	实际支付金额

（万元）

	申请资助金额

（万元）

	二、企业发展规划概要

	企业与市场化服务机构开展合作，制定的企业发展规划主要内容（300字内，可另附页）

	企业承诺：

本企业填报内容及提供的附件均属实，若填报失实和违反规定，愿承担全部责任。

法人签字：                                    单位(盖章)

                                                   年   月   日

附件2
佐证材料清单
    1. 企业营业执照（副本）复印件及法人身份证复印件；
2. 企业发展规划及商业计划书（纸质材料及电子版）；

3. 市场化服务机构营业执照（副本）复印件；

4. 企业与市场化服务机构关于发展规划或商业计划书采购合同及发票、资金拨付凭证或转账记录等；

5. 其他相关必要材料。